quasi loquens ad virgines gloriosæ Virginis consobrinas in hunc modum: *Adjuro vos, filiæ Jerusalem*, id est virgines Judææ, hoc circa vos stabilivi, ut nullo vestro exemplo, nulla vestra admonitione, vos quæ in hoc rectam habetis fidem, rectam operationem, possitis a sopore contemplativæ vitæ ad vigilias activæ vitæ excitare Mariam virginem, nisi quando voluerit ex divina inspiratione et concipere et parere. *Per capreas* autem intelligitur fides; quia, sicut capræ acutum habent visum, sic fides habet primum intuitum intelligendi Deum. *Per cervum* qui est majus et robustius animal, figuratur perfecta operatio. Vel sic: *Adjuro vos*, inhihero vos *per capreas cervosque camporum*, id est si vultis imitari patriarchas et prophetas, qui hoc prædixerunt et præintellegerunt, *ne suscitatis neque evigilare faciatis dilectam* quoad usque *ipsa velit*. Virgo intelligens hanc Dei ordinationem congruendans dilecto suo, ait:

Vox dilecti mei.

Quasi diceret: Hæc ordinatio facta est a dilecto meo, id est a Dei Filio, ut et me præligeret et specialiter diligeret, ut conciperem sine concupiscentia, parerem sine pœna. Et hoc est quod sequitur:

Ecce iste venit saliens in montibus, transiliens colles.

Montes patriarchæ, colles prophetæ, in quibus salit Christus; quia ipsi annuntiaverunt adventum ejus, passionem, descensum ad inferos, resurrectionem, ascensum in cœlum. Omnia hæc quasi quidam saltus fuerunt, qui tamen transiit omnes. Quia veniens in mundum plus fecit et docuit quam omnes retro patriarchæ et prophetæ. Unde David: « Velociter currit sermo ejus (*Psal. cXLVII*). »

Similis est dilectus meus capræ, hinnuloque cervorum.

1 *Similis capræ* dicitur secundum divinitatem. Asserunt namque hi quibus peritia medicinæ est, inesse huic animali inter viscera humorem quemdam, qui caliginem depellit oculorum, et obtusiones quoque visus exacuit. Merito ergo capræ comparatur; quia nonsolum ipse videt Patrem, sed videri ab his facit quorum visus ipse creavit. *Hinnulo cervorum* comparatur, quia secundum carnem, filius est antiquorum patrum, qui cervorum nomine designantur. Et vere similis est hinnulo cervorum, quia ipse assumpsit carnem humanam; unde sequitur:

En ipse stat post parietem nostrum, aspiciens per fenestras, prospiciens per cancellos.

Paries noster dicitur caro nostra, quæ inter nos et Deum est posita, quæ impedit ne Deum possimus perspicaciter comprehendere; sed quasi umbratiler et per speculum et in ænigmate (*I Cor. XIII*). Quandiu enim positi sumus in ergastulo carnis, impedit caro nostra ne intuitus nostræ mentis possit dirigi ad comprehendendum solem divinitatis. Juxta hunc parietem stat Filius Dei non in pariete, quia etsi assumpsit caro